43
O quadro de controlo BOXSMART inclui:
•	Variador de frequência programado a
50 Pa e sonda de pressão diferencial de
grande precisão.
•	Ligação externa para painel de
comandos para uso exclusivo de
bombeiros.

1D: 1 DAMPER BOX SMART
2D: 2 DAMPER BOX SMART
Código de pedido
BOXSMART: Quadro de
controlo para um ventilador
BOXSMART II: Quadro de
controlo com ventilador de
reserva
BOXSMART — 1.1 — 230 — M — T —  1D
Potência
(kW)
Tensão entrada M: Entrada monofásica
T: Entrada trifásica
Quadro de controlo com ventilador de reserva
BOXSMART     BOXSMART II
Características técnicas e dimensões
Quadro de controlo para um ventilador
M: Saída monofásica
T:  Saída trifásica
Modelo Potência Alimentação Saída Intensidade máx.
saída Tamanho Medidas Peso
aprox.
(kW) (V) (Hz) (V) (A)
(largura x
comprimento x
profundidade)
(Kg)
BOXSMART-0.37-230V 50/60Hz M-T-1D 0,37 200-240 V AC II 50/60Hz 230 V AC III 2,3 1 400x600x250 18
BOXSMART-0.75-230V 50/60Hz M-T-1D 0,75 200-240 V AC II 50/60Hz 230 V AC III 4,3 1 400x600x250 18
BOXSMART-1.5-230V 50/60Hz M-T-1D 1,50 200-240 V AC II 50/60Hz 230 V AC III 7,0 1 400x600x250 18
BOXSMART-0.75-400V 50/60Hz T-T-1D 0,75 380-400 V AC III 50/60Hz 400 V AC III 2,2 1 400x600x250 18
BOXSMART-1.5-400V 50/60Hz T-T-1D 1,50 380-400 V AC III 50/60Hz 400 V AC III 4,1 1 400x600x250 18
BOXSMART-2.2-400V 50/60Hz T-T-1D 2,20 380-400 V AC III 50/60Hz 400 V AC III 5,8 2 500x700x250 26
BOXSMART-4-400V 50/60Hz T-T-1D 4,00 380-400 V AC III 50/60Hz 400 V AC III 9,5 2 500x700x250 26
44
Ligações
*Todas as ligações se realizam na parte superior do painel.
L1 L2 L3 N PE U1 V1 PEW1 PE S1 S+ S2 A1 A2

DAILY VENTILATION
3
M
3
M
BOXSMART II
BOXSMART
Modelo Potência Alimentação Saída Intensidade máx.
saída Tamanho Medidas Peso
aprox.
(kW) (V) (Hz) (V) (A)
(largura x
comprimento x
profundidade)
(Kg)
BOXSMART-5.5-400V 50/60Hz T-T-1D 5,50 380-400 V AC III 50/60Hz 400 V AC III 14,0 3 600x800x250 33
BOXSMART-7.5-400V 50/60Hz T-T-1D 7,50 380-400 V AC III 50/60Hz 400 V AC III 18,0 3 600x800x250 33
BOXSMART-11-400V 50/60Hz T-T-1D 11,00 380-400 V AC III 50/60Hz 400 V AC III 24,0 3 600x800x250 33
BOXSMART-0.37-230V 50/60Hz M-T-2D 0,37 200-240 V AC II 50/60Hz 230 V AC III 2,3 1 400x600x250 18
BOXSMART-0.75-230V 50/60Hz M-T-2D 0,75 200-240 V AC II 50/60Hz 230 V AC III 4,3 1 400x600x250 18
BOXSMART-1.5-230V 50/60Hz M-T-2D 1,50 200-240 V AC II 50/60Hz 230 V AC III 7,0 1 400x600x250 18
BOXSMART-0.75-400V 50/60Hz T-T-2D 0,75 380-400 V AC III 50/60Hz 400 V AC III 2,2 1 400x600x250 18